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لزوم حمایت همه جانبه از کودکان در برابر آزار

یکی از موضوعاتی که بیش از دو دهه است در ایران مورد تمرکز بیشتری 
واقع شد؛ یعنی به طور خاص اگر بخواهیم بگوییم از سال 78 که اورژانس 
اجتماعی تشکیل شد، موضوع حمایت از کودکان در برابر هر نوع مخاطره و 
آزاری است. موضوعی که به دلیل اهمیتی که دارد در سازمان های جهانی 
هم به آن توجه شده و یک روز را با عنوان پیشگیری از کودک آزاری که 
19 نوامبر و معمولا برابر با 28 یا 29 آبان است را از سال 2000 تعیین و 
نامگذاری کردند. ما هم در کشور خودمان به اهمیت این موضوع پی بردیم 
و به همین دلیل سازوکارهای متعدد و متفاوتی برای حمایت از کودکان 
در معرض آزار یا آزاردیده طراحی و برنامه ریزی کردیم. یکی از اقدامات 
خوبی که انجام شده بود، طبیعتا تاسیس اورژانس اجتماعی از سال 78 
با سازوکاری که اورژانس اجتماعی دارد، بود. کار دیگری که انجام شد، 
تصویب قوانین مختلف و مرتبط از جمله قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
است که سال 99 بعد از 19 سال تصویب و آئین نامه اجراییمرتبط با این 
موضوع نوشته شد. آنچه به بهانه امروز مهم است، ساختار برنامه های ما 
در حوزه حمایت از کودکان در معرض آزار است که باید به گونه ای باشد 
که هم برای پیشگیری سطح یک یعنی اطلاع  رسانی و آگاه سازی با هدف 
پیشگیری از وقوع چنین آسیبی تلاش شود. طبیعتا باید از همه ظرفیت ها 
به طورمستمر استفاده شود. آموزش و پرورش یکی از بهترین بسترها برای 
آموزش در این حوزه است. سازمان های غیردولتی هم بستر دیگری را دارند. 
این موضوع در انواع مختلف دانشگاه ها می تواند جدی گرفته شود و رسانه ها 
به این موضوع توجه لازم را داشته باشند. یکی از مواردی که می تواند 
در این مقطع کمک کند تا ما از کودکان حمایت کنیم، علاوه بر توسعه 
مستمربرنامه های پیشگیری، حمایت از کودکانی است که به هر دلیلی مورد 
آزار قرار می گیرند. به همین دلیل قانون حمایت از اطفال و نوجوانان می تواند 
محور کار باشد. از این باب که محورش مددکاری اجتماعی است، سازمان 
بهزیستی به عنوان سازمان اجتماعی در این حوزه است، وظایف سازمان ها 
مشخص شده و خانواده محور است چراکه ما باید همه سازوکارها را برای 
حمایت از کودکان در برابرهمه افراد در زمینه خشونت، پیاده بکنیم و به 
همین دلیل همه کسانی که در این حوزه ها کار می کنند باید این قانون را 
بشناسند. همچنین خانواده ها، معلم ها، پلیس، قضات، مددکاران اجتماعی، 
روانشناسان، پزشکان، کادر درمان و حتی نویسندگان فیلمنامه ها، دبیران 
اجتماعی سرویس های رسانه ای نیز باید این قانون را بشناسند و این امر 
می تواند کمک کند که این افراد به موقع شناسایی شوند. چراکه ما نباید 
اجازه دهیم کسی فکر کند که کودک ملک طلقش است و این موضوع بسیار 
مهم و جدی است. این قانون به رغم اینکه خیلی دیرشد ولی یکی از قوانین 
پیشرو در حوزه حمایت از کودکانی است که به نوعی در معرض آزار هستند 
یا آزار می بینند که ما این نوع مداخلات را در پیشگیری سطح دو می بینیم. 
و همین طور حمایت از کودکان و خانواده هایی که در چنین شرایطی قرار 
دارند برای اینکه بتوانند توانمند شوند. چون برخی از این کودکان به دلیل 
فقر مجبورند در محیط هایی کار کنند که مورد آزار قرار می گیرند. در همین 
قانون هم وظایفی به عهده دستگاه های حمایتی گذاشته شده و این روز و 
این مناسبت را بهانه می کنم که به این نکته اشاره کنم که کودکان سرمایه 
ما هستند و در برابر هر نوع خشونتی توسط هر کسی و هر کجا وهر زمانی، 
باید مورد حمایت قرار بگیرند. مراقبت از کودکان، حق آنها و وظیفه همه 
سازمان ها و دولت است که بتواند این فضا را ایجاد بکند. امروز بهانه ای 
است که نیم نگاهی به آنچه در حوزه کودکان و کودک آزاری و پیشگری از 
کودک آزاری هم انجام دادیم، داشته باشیم. به امید روزی که رفاه اجتماعی 
کودکان، شاخص سلامت همه جانبه کودکان تبدیل به دغدغه همه ما شود.

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

اگر زاینده رود نبود، تالاب گاوخونی هم نبود. گیاهان شور دوست منحصر به 
فردی - که اتفاقا یکی از از آنها از ورزنه به نام سالیکورنیا پرسیکا را خودم نامگذاری 
کرده ام – خلق نمی شد. اما زاینده رود قربانی شد. زاینده رود قربانی سیاست های 
توسعه ای کشاورزی خارج از توان طبیعی و آب دزدی های بالا دست رودخانه، 
انتقال آب و آب دزدی صنایعی شد که نتیجه اش آلوده کردن اصفهان در کنار اراک 
به عنوان دوقلوی آلوده ترین شهرهای ایران مرکزی. توسعه بیمار گونه شهر هم 
چون شهرهای دیگر بد قواره ادامه یافت و تتمه آبی هم که در زیر زمین بود برای 
چمن کاری و تامین آب خانه هایی پمپاژ کردند تا اصفهان در معرض سنگین ترین 
عواقب فرونشست زمین قرار گیرد. اما همه این اتفاق ها، مسیر اشتباه سیاست های 
توسعه ای ناپایدار را نه تنها تغییر نداد که همچنان با سرعت آن را ادامه می دهند. 
همین تازگی بود که بر اساس مشاهدات خودم از یک فاجعه پنهانی کمی دورتر 
در نزدیکی گچساران رونمایی کردم. سد چم شیر را در آخرین ماه های ساخت 
در سازند گچساران دیدم. متاسفانه چراغ خاموش دارند در بحرانی ترین نقطه 
کشور سدی می سازند که با ساخت آن دریاچه ای شور ساخته می شود که به زعم 
سازندگان از ریختن آب به خلیجی که همیشه فارسش می نامیم جلوگیری کنند. 
سد تنگ سرخ، سد مارون 2، سد شفارود، سد لاسک، سد هراز، سد کانی سیب 
و ده ها پروژه  ویرانگر انتقال آب همه نشان از اعلان جنگ فن سالاران بالا شهر 
نشین تهران و یا تاثیر گذاران منافع منطقه ای علیه یکیارچگی زیستی ایران دارد. 
نقشه ایران با همه رنگ هایش - که نشان از تنوع قومی، تنوع اقلیمی و طبیعی 
دارد - فقط و فقط به کمک رودخانه هایش به هم پیوسته مانده است. آنهایی که 
برایشان امنیت و یکپارچی این سرزمین مهم است دشمنان این سرزمین را در آن 
سوی مرزها جستجو نکنند. دنیای گسیل نیرو به کشورهای تمام شده است. امروز 
دشمنان واقعی این منطقه کسانی هستند که رودخانه ها، یعنی شبکه های زندگی 
را در فلات ایران و خاورمیانه می خشکانند. حرکت مسالمت جویانه 28 آبان 1۴00 
را نه از آن مردم اصفهان که از آن مردم ایران بدانیم. ما همه به یک سرزمین تعلق 
داریم و آرزوی ما سلامت و آرامش و همزیستی در کنار هم است. من در سال های 
جنگ در خوزستان پژوهش می کردم. خیلی جوان بودم، زمین های خوزستان 
اغلب در اجاره اصفهانی ها بود. آنها در ماه های زمستان صیفی جان و سبزیجات 
می کاشتند. کسی به اصفهانی ها بد نمی گفت. خوزستانی ها خوشحال بودند که 
اصفهانی های زرنگ می آیند و سرزمین شان را سبز می کنند و آنها سوار بر لنج 
یا قایق ماهی گیری می کنند. اگر از من بپرسند که راه حل این بحران چیست 
خیلی ساده می گویم، دست وزارت نیرو و شرکت های تابعه را از رودخانه ها کوتاه 
کنید و سازمان حفاظت محیط زیست را موظف به زنده کردن رودخانه ها کنید. 
اگر صنعتی به آب نیاز دارد ببرید آنجا که آب هست، نه تلاش کنید که آب را به 
جایی ببرید که دوست دارید صنعت بپا کنید، آن هم صنایع به شدت آب بر و تولید 
کننده گازهای گلخانه ای. آنچه گفتم ترجمه ساده آمایش سرزمین است. این 
یادداشت را با این بند ۶ از نامه اخیرم به ریاست سازمان حفاظت محیط زیست 
به پایان می رسانم که بماند در تاریخ: »یکی از بزرگترین علت های بحران آب و 
تخریب محیط زیست در ایران، نبود نظارت کامل بر اکوسیستم های رودخانه ای 
است که علاوه بر آسیب به تنوع زیستی باعث بروز سیلاب های ویرانگر شده است. 
در حالی که بسیاری از تالابهای کشور خشک شده اند، مهمترین زیست بوم های 
آبی داخلی ما، رودخانه ها هستند. حاکمیت وزارت نیرو بر رودخانه ها هرگز به 
نفع این شاهرگ های حیاتی سرزمین نبوده و تعدی به حریم آنها، برداشت شن و 
ماسه، از بین بردن پوشش گیاهی، رها کردن پساب و زباله به داخل آنها، سدسازی 
و جاده سازی های بی ضابطه از نمونه های بارز ناشی از سوءمدیریت وزارت نیرو 
است. در تغییر ساختار سازمان حفاظت محیط زیست، تغییر و اصلاح مدیریت 
اکوسیستم های رودخانه ای، تعیین محدودۀ حفاظتی، و اقدام برای احیای آنها 

تأثیر بسیاری در بهبود شرایط زیستی کشور خواهد داشت«.

ضجه زاینده رود

بالاخره کفگیــرشعارها اساسی تــرازآن که 
تصورش می رفت به ته دیگه خوردوحالابحرانی 
مهمتر از بنزین و هرکالای اساسی دیگر بن بست 
گونه سربرآورده است به صورتی که راه پس و 
پیشی برای آن حداقل درکوتاه مدت به چشم 
نمی خورد.آب این حیاتی ترین وفوری ترین 
نیازانسان کمیاب وگاهی نایاب شده، فریادهای 
آب خواهی ازهرطرف بلنداست. خشکسالی 
بیداد می کندودر حالی که کشاورزان اصفهانی 
آب برای کشاوزی می خواهند صدها روستای 
یزد وخوزستان آب برای خوردن ندارند و 
درسطحی ترین وجه ممکن برای آنها با تانکرآب 
20 سال پیش تاکنون  می برند! حداقل از 
فریادهای اقلیم شناسان و فعالان محیط زیست 
بلند است که ازبیابان زایی های وحشتناک 
دم می زده و می زنند وکسی به مشاوره ها، 
درخواست ها، خواهش ها و التماس های آنان 
وقعی ننهاد! درکشورگرم و خشکی مثل ایران 
که تاریخش گواه تشنگی های سراسری و ممتد 
است کاملا پیداست که هنگام گرم شدن کره 
زمین چه احوالی پیدا می کند. فهم این معنا 
دیگرکارشناس و ذره بین و تحقیق و موشکافی 
وجلسه وگزارش لازم ندارد:مادر بحران عظیم 
کم آبی غوطه ورشده ایم. تهیه آب شرب وآب 
کشاورزی وآب برای صنعت نیازمند سرمایه 
گذاری های بلند مدت و برنامه های اساسی و 
اعتبارات گسترده است و هزار شعار و پرکاری 
و بازدید مسئولان قادر نخواهد بود که جرعه ای 
آب بیافریند و دردستان مردمان تشنه فروریزد. 
زمان استاندارد رسیدگی به بحران آب حداقل 
10 یا 15 سال پیش بود، همان زمان که ثروت 
افسانه ای درآمد نفتی در دستان بی کفایت یک 
دولت پوپولیست افتاد و800 میلیارددلارضایع 
شد و حداقلی ازآن در بخش حیاتی آّب صرف 
به  اگرآسمان  که  وحالا خدا می داند  نشد 
کشورمان رحمی نکند سرنوشت مان چه خواهد 
شد؟حداقل 20 سال پیش باید مطالعات دقیق 
انجام وتصمیم بزرگ گرفته می شد )همان 
زمان که دانشش بود ولی 9روز یکبار برای دولت 
بحران درست می کردند(که اگرسد سازی ها یا 
مدرن کردن آبیاری بخش کشاورزی هم قادربه 
جبران خشکسالی ها نخواهد بود ریل وابستگی 
به کشاورزی داخلی کلا عوض و به اندازه وسع 
آبی کشورکاشت وداشت انجام شود. متاسفانه 
اشتغالات حکومت و دولت ها به قدری زیاد است 
که برای این ابرمسئله ها وقت و اهتمام لازم صرف 
نمی شود و تنها هنگام رسیدن کارد به استخوان 
رفت و آمدها و جلسه ها آغاز و رفتارسریع انقلابی 

چاره کارمعرفی می شود ولــی متاسفانه حالا 
بزرگترین پروژه های تبلیغاتی هم حتی مسکن 
موقت دردها نیست. مردم تشنه را با هیچ زبان 
و منطق و نصیحتی نمی توان به امساک و صرفه 
جویی دعوت کرد و نمودارکاهش شدید باران ها را 
نشانشان داد و ازایشان صبر ایوب خواست. مردم 
ساده و صریح نقدا آب می خواهند و حق دارند که 
گوش شان بدهکار اوضاع جوی نباشد و بگویند 
که دولت ها برای همین روزها وسختی ها و بحران 
تشکیل می شوند. اغراق نیست اگر بگوییم که 
بزرگی بحران آب همه وقت و انرژی و ظرفیت 
و امکانات کشور را طلب می کند.بحرانی که 
اگر برای آن چاره یابی نشود و تصمیمات بزرگ 
اتخاذ نشود هرروز وهرساعت بروخامت آن افزوده 
می شود و چه بسا واقعا کاردستمان بدهد و به 
نقطه خطرناک رهنمونمان کند. در دیگر زمینه ها 
هم کما بیش وضعیت به همین صورت است و 
کشش ها و تحمل ها روبه نقصانند منتها هرکدام 
ازآنها زیرلایه های مختلف و در پیچیدگی ها و 
روزمرگی های درهم تنیده گاهی از چشم ها 
دور می مانند تا روزی چون زخمی عمیق و 
دردناک سرباز کنند و خسارت سازی خود 
راعیان سازند. سال هاست که دلسوزان ازروند 
رو به رشد فرارمغزها و نخبگان سخن گفته اند 
و راه چاره را درامنیت همه جانبه شهروندان 
نشان می دهند ولی مثل بحران آب احتمالا وقتی 
سراسیمه درمان می شویم که دیرشده باشد و 
دراطراف خود چون بنگریم نخبه ای برای فکر 
و اندیشه و دانش نیابیم ! زلزله خیزی کشور، 
فرونشست زمین، آتش سوزی جنگل ها، تنزل 
سلامت روانی وجسمی جامعه، افزایش شدید 
و بنیان برانداز ناهنجاری های اجتماعی همه 
ابر بحران های فعالند و چاره جویی های اساسی 
می طلبند. مسائل و معضلات ریشه دارچنان 
پیرامون مان را فرا گرفته اند که اگر متعهدانه و 
مسئولانه به آنها بپردازیم حتی دقیقه ای برای 
اشتغالات دیگر نداریم. متاسفانه نگاه غالب 
ساختاری آن است که مثلا تورم با پس و پیش 
کردن اموربانکی و افزایش نظارت ها قابل کنترل 
وحتی برطرف کردن است، زلزله خیزی کشور 
به دعایی وثوابی و ترک گناهی قابل پیشگیری 
و درصورت وقوع با ازدیاد چادرهای امدادی و 
کمک های جهادی مدیریت می شود و آسمان 
هم منتظراست که موی زنان پنهان شود تا به 
اندازه یک تاریخ بی بارانی بارش هایش را آغازکند 
و نوبت به صدورآب برسد! اینها کنایه نیست، 
اینها از تریبونهای تصمیم ساز گفته می شود. 
بگذریم، آنچه شرط بلاغ است هزاران بار توسط 
کارشناسان و دلسوزان گفته شده است و خدا را 
شکرکه درحال حاضر حاکمیت یکدست است و 
می شود کمی منتظرماند عاقبت چاره جویی های 

انقلابی شان رادید.

 درمان های شعاری برای ابربحران ها !

جعفرگلابی
روزنامهنگار

حسینآخانی
استاددانشگاهتهران

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

یکشنبه
1400  .08    .30
15    ربیع الثانی 1443

 21  نوامبر2021
قیمت 4000 تومان

 شماره 
1162

صفحه 3صفحه4صفحه 2صفحه 6

آرمان ملی: تامیــن انــرژی به ویژه گاز 
موردنیاز خانوارها و صنایع به همراه سوخت 
نیروگاه ها به مهمترین چالش وزارت نفت 
تبدیل شده به گونه ای که نه تنها وزیرنفت 

خواستار صرفه جویی مصرف کنندگان ...

آرمان ملی : خبر کوتاه بود:» توسط افراد 
ناشناس تابلوی دفتر حجت الاسلام حسن 
نوروزی نماینده رباط کریم و بهارستان به 
آتش کشیده شد.« و توضیح این خبر هم 
فقط در این جمله خلاصه شد که »وقوع 

این حادثه از طرف دفتر حجت الاسلام...

آرمان ملی: ســرانجام پس از کـــش و 
قوس های فــراوان، رئیــس پلیس راهور 
نیروی انتظامی گفت: با توجه به دســتور 
رئیس جمهور از دیشب )شنبه 29 آبان( 
تردد شبانه آزاد اســت و تمام شهرهای 

کشور دیگر مشمول جریمه نمی شوند...

 با توجه به کاهش روند ابتلا به کرونا 
در  دستور رئیس جمهور؛

 ممنوعیت تردد شبانـه 
در سراسرکشور  لغوشد

        درآمد دولت از جریمه های کرونایی 
۴۵۰ میلیارد تومان اعلام شده است

 مرور مواضع نماینده ای که 
تمایل به دیده شدن دارد 

 آتش مظلوم  نمايي 
در دفتر نماينده

        خبری از سابقه داران آتش زدن ها 
در مجلس نیست

»آرمان ملی« از رویکرد وزارت نفت در 
پروژه های برد- برد گزارش می کند: 

 یک قدم 
تا واردات گاز 

        درآمدزایی بدون نقدینگی امکان 
 سرمایه گذاری در میادین گازی 

را نمی دهد

غلامرضا ظریفیان در گفت و گو با »آرمان ملی«:

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

بالاخره کفگیرشعارها اساسی ترازآن که تصورش 
می رفت به ته دیگه خوردوحالابحرانی مهمتر از بنزین 
و هرکالای اساسی دیگر بن بست گونه سربرآورده است 
به صورتی که راه پس و پیشی برای آن حداقل درکوتاه 
مدت به چشم نمی خورد.آب این حیاتی ترین وفوری ترین 
نیازانسان کمیاب وگاهی نایاب شده، فریادهای آب خواهی 

ازهرطرف بلنداست. خشکسالی...

درمان های شعاری برای ابربحران ها !

حسینآخانی
استاددانشگاهتهران

شعار دولت سیزدهم مبارزه با فساد است و آقای رئیس جمهور 
که در راس قوه قضائیه قرار داشتند و مناسب ترین و آسان ترین 
راه را برای مبارزه با فساد پیش رو داشتند، دست از این منصب 
کشیدند و سراغ قوه مجریه آمدند و دیدیم که همه عوامل دست 
به دست هم داد و ایشان در راس قوه مجریه قرار گرفتند تا 

باصطلاح ثبات را در همه زمینه ها ...

اگر زاینده رود نبود، تالاب گاوخونی هم نبود. گیاهان شور 
دوست منحصر به فردی - که اتفاقا یکی از از آنها از ورزنه 
به نام سالیکورنیا پرسیکا را خودم نامگذاری کرده ام - خلق 
نمی شد. اما زاینده رود قربانی شد. زاینده رود قربانی 
سیاست های توسعه ای کشاورزی خارج از توان طبیعی و آب 

دزدی های بالا دست رودخانه، انتقال ...

دست تان را از جیب مردم خارج کنید
نعمتاحمدی

حقوقدان

همین صفحه

صفحه 6

ضجه زاینده رود

جعفرگلابی
روزنامهنگار

»آرمان ملی«  از تجمع 11 روزه کشاورزان و مردم اصفهان در بستر خشک زاینده رود گزارش می کند: 

صـداي زلال معـترضـان آب
   محمد درویش: تجمع مردم، حاصل 2۰ سال بی توجهی است                       اصفهان، یزد، اردکان، کرمان، فارس، خوزستان و... را قربانی »دوستی خاله خرسه« کردیم

 از اصولگراهاي 
با تجربه استفاده کنید؛ 
 اصلاح طلبان 
پیشكش
ماهعسلدولتاز
دولتهایقبل
کوتاهتربود

»اشتباه استراتژیک« در جنگ قره باغ 

اتاق فکرهای وزارت امور خارجه و دیگر دستگاه های مربوطه 
با بدنه کارشناسی نتوانستند یک طرح درست، دقیق و مبتنی 
بر واقعیات و اقتضائات منطقه قفقاز و قره باغ ارائه کنند تا منافع 
و امنیت ما را تأمین کند. آن هم مناقشه ای که نزدیک به چهار 
دهه بیخ گوش ایران وجود داشته است، اما متاسفانه در طول 
این سال ها نتوانستیم یک طرح درست ارائه کنیم تا ضمن پایان 
دادن به این جنگ، نفوذ خود را در قفقاز افزایش دهیم. البته 
این نکته به معنای آن نیست ما با نبود طرح کارشناسی مواجه 
بودیم، بلکه مشکل آنجا بود که دولت ها و نهادهای تصمیم گیر 
از هر حزب و جریانی بهایی به کار کارشناسی و اتاق فکر ها 
نمی دادند که نتیجه اش هم این شد که می بینید. به هیچ وجه 
نمی توان منکر مناسبات گسترده و عمیق نظامی و امنیتی 
جمهوری آذربایجان با رژیم غاصب صهیونیستی شد. این 
نکته را قراردادهای نظامی و تسلیحاتی باکو و تل آویو به خوبی 
نشان می دهد. مضافا نقش پهپادهای رژیم صهیونیستی در 
جنگ سال گذشته قره باغ علیه مواضع و نیروهای ارمنستانی 
غیر قابل انکار است. حتی علی اف با حضور در کنار مرزهای 
ایران عنوان داشت ایرانی ها به من یک دلیل و سند برای حضور 
نظامی اسرائیل در خاک آذربایجان نشان دهند. کجاست 
اسرائیل؟  ! در صورتی که با اندک اشرافی به تحولات منطقه 

می توان گفت که هیچ...

شعیببهمن
تحلیلگرمسائلاوراسیاوقفقاز

»آرمان ملی« گزارش می کند:

 فروش اوراق 
دفتر بورس را بست
صفاريکارشناسبازارسرمایه:مگر
باسود٢٤درصديوسیاستهاي
دستوريدرفروشاوراق،جانيبراي

بازاربورسباقيميماند
 متاسفانه اين دولت هم تاكنون 

با دست كردن در جيب سهامداران، 
 دارد كسري بودجه خود را 

پرُ مي كند

 گزارش»آرمان ملی« 
از وضعیت آینده بازار مسکن:

وعده ها، سازندگان 
مسكن را زمین گیر کرد

آرمان ملی: بازارســرمایه  هم مانند 
سایر بازارها دستمایه سیاست های 
دســتوری و وعده های توخالی تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم شده است، 

وعده هایی که قرار بود ...

آرمان ملی: بازار مســکن نظاره گر 
وعده ها و سیاســت هایی است که به 
تشــدید رکود در بازار مسکن دامن 

زده به گونه ایکه تداوم این ...
صفحه7

صفحه4

ادامه  صفحه6

علی اکبر فرازی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
تورج حق وردی: 

 اشتباهات »فغانی« 
صفحه11به سود استقلال بود!

محمدرضا زادمهر
 پرسپولیس نیازمند 

صفحه11تغییرات است 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیباکلام

 بحران 
آب اصفهان

نبی اله عشقی ثانی

 سرمای 
معتاد کش

دکتر محمودرضا امینی 

 تاثیرپذیری منطقه از 
افزایش قدرت ایران

کوروش الماسی

 روابط خارجه: 
صداقت و شجاعت

صفحه 2

صفحه 6

صفحه2

صفحه12

صفحه 3

 لااقل با »توافق موقت«
 بن بست برجام را 

باز كنيد
 عبارت »آمریکا قصد بازگشت 
به برجام را ندارد«، دروغ است

 امارات یکی به نعل می زند، 
یکی به میخ


